Tractatus Sarum, cap. xiii.

(cir. 1220 a.d.)

(1) Chorum intrantes clerici

ita ordinate se habeant, vt si ex

parte orientali intrauerint ad

gradum se ad altare inclinent,

postea ad episcopum, si pre-

sens fuerit.

Si vero ex parte occidentali

ingressi fuerint, primo ad altare

se inclinent,

deinde ad decanum.

Eodern moderaniine chorum

exetint... (Cap. xv.) Preterea, si

quis clericus ab una parte chori

in oppositum transient, in eundo

et redeundo ad altare se inclinet.

(2) Cap. xix. Preterea scien-

dum est quod omnes clerici indif-

ferenter nigris vtuntur cappis

per totum annum,

CONSUETUDINES APPROBATAE

Lincoln, fo. 45hl
. (cir. 1260.)

(1) Quilibet intrans in chorum

debet se inclinare ante gradus

chori.

Si eciam contingat aliquein de

choro transsitum facere ab vna

parte in aliam

Inclinet se ante altare in su-

periori parte chori coram lec-

trine. Et si transsitum faciat

in occidentale, inclinet se in in-

feriori parte ante altare predic-

tum iuxta stall uni decani. Item

quilibet canonicus tfcc. in choro

transsitum faciens in eodem

choro... habebunt capita detecta.

(2) ibid. Preterea oinnes por-

tantes habitum, cuiuscumque sint

gradus vel dignitatis, capis vtan-

tur nigris per totum annum,

1 The Sarum rule as to the choir changing sides may be traced also at

Lichfield in the statutes of Hugh Patshul, a.d. 1240; Dugdale, Monast. vi. 1260,

near the top.
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nisi in his duplicibus festis

que ex propria sua solemnitate

processionem habent adiunctam,

vel in alijs eciam festis duplici-

bus que diebus fiunt dominicis

;

tunc enim omnes cappis vtuntur

sericis ad processionem et ad

missam.

Item in vigilia pasche quando

Gloria in excelsis inchoatur, facta

genuflexione, clerici deponant

cappas nigras, et in superpellicijs

appareant, et exinde per totam

septimanam, et eciam in octaua

die, superpellicijs vtantur.

Simile quoque obseruetur in

vigilia Pentecostes et per septi-

manam. Item omni eciam dup-

lici festo a Pascha vsque ad fes-

tum sancti Michaelis, semper in

superpellicijs appareant in choro,

in capitulo, et ad onmes horas

diei

Ad matutinas vero per totum

annum nigris cappis vtuntur.

Nullus autem clericorum de su-

periori gradu almucia vtatur nisi

nigra in choro, nec in capitulo;

alij vero clerici nulla vtantur

omnino de die. (Here two chap-

ters and a half intervene in the

Sarum Tract.)

Cap. xxii. Alternis enim vici-

bus per septimanas chorus esse

et quod cape predicte nigre

sint de panno qui vocatur deux-

sauers, et non de burneto, siue

aliquo alio tali panno excellenti,

nisi in duplicibus festis que ex

propria sua solempnitate proces-

sionem habent adiunctam, quia

tunc temporis vtantur capis seri-

cis ad processionem, terciam, et

missam in magno altari

Et ad Aynus dei...\h\ stant.

Et si contingat processionem . .

.

sicut in semiduplicibus.

Item in vigilia pasche quando

yloria in excelsis inchoatur ; de-

ponant omnes de choro capas

nigras et in superpellicijs appa-

reant et exinde per totam septi-

manam, et eciam in octaua die

superpellicijs vtantur.

Simile quoque obseruetur in

vigilia Pentecostes et per septi-

manam. Item a festo pasche

predicto usque ad festum exalta-

cionis sancte crucis, omnes hij de

choro vtantur superpellicijs pro

habitu chori predicti, scilicet

festis duplicibus et semiduplici-

bus et ix. leccionum

Ad matutinas vero per totum

annum, et in vigilijs mortuorum,

capis vtuntur nigris

(In the Lincoln Consuetudines

approbatae there follows imme-

diately this parayraph ' de muta-

cione chori
')

Alternis enim vicibus per sep-

timanas chorus debet esse vna
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debet vna septimana ex parte

decani, alia ex parte cantoris.

In omnibus tamen duplicibus

festis semper debet esse ex parte

decani chorus per totum annum,

si fuerit ibi pars presens qui

diuinum officium in illis festis

exequatur, nisi in tempore Nata-

li[s] et in tempore Pasche, et in

ebdomada Pentecostes. Tunc

enim in illis continuis festis

duplicibus singulis diebus chorus

mutatur. In quibusdam tamen

temporibus anni, non per septi-

manas sed per dies tabula dis-

currit, &c.

septimana ex parte decani et ex

altera ex parte precentoris. In

omnibus tamen duplicibus festis

semper debet esse ex parte de-

cani si episcopus vel decanus sint

presentes et alteri illorum diui-

num preest officium nisi a die

natalis vsque ad diem Epiphanie

ipso die computato et in ebdo-

meda pasche et pentecostes

quia in illis festis duplicibus

singulis diebus chorus mutatur et

per illos dies tabula d[icitu]r.

Non liceat aliquem intrare, <Lx.

On leaf 44hb reference is made to two institutions or statutable

customs of the Church of Lincoln, the first as to the necessity of

the celebrant at the high altar having attended mattins the previous

night or moi'ning, according to the time of year. The second is

called an ordinance made by the Bishop, Dean, and Chapter, to the